
42 – São Paulo, 63  (233) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 13 de dezembro de 2018

PORTARIA N.º 060/AMLURB/2018
O CHEFE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL DE 

LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-PRE/17, 
RESOLVE:

I – Designar a servidora CAROLINE GARANITO GRE-
GÓRIO, RF. 46 para no período de 07/01/2019 a 21/01/2019, 
substituir o servidor EDSON LUIS BATISTA, RF. 184, no cargo 
de Gerente, referência GE, da Gerência Financeira e Orçamen-
tária, da Diretoria Administrativa e Financeira, da Autoridade 
Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das 
Subprefeituras, à vista de seu impedimento legal de férias.

PORTARIA N.º 061/AMLURB/2018
O CHEFE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL DE 

LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-PRE/17, 
RESOLVE:

I – Designar o servidor ADLER ANTUNES DE CARVALHO, 
RF. 34 para no período de 07/01/2019 a 21/01/2019, substituir 
o servidor EVALDO AZEVEDO, RF. 136, no cargo de Diretor, 
referência DI, da Diretoria de Gestão de Serviços, da Autoridade 
Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Sub-
prefeituras, à vista de seu impedimento legal de férias.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
LUCIANA GILLIO ORNELAS 295037222 12/12/2018
VANDERLENE MOREIRA SANTOS COSTA 10.298.863-8 06/12/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ABELNILDE SANTANA DA SILVA CHAVES 17.195.646 12/12/2018
JANDIRA DOS SANTOS 18017912-3 12/12/2018
KATIA PEREIRA DE LIMA 403346538 12/12/2018
MICHELLE SILVA SANTOS 448554707 12/12/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 05 
dias, contados da data da publicação do resultado do exame no 
Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
TATIANE TIOKO TOKOZIMA 350729098 24/10/2018

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional 
Nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 13.748/2004, de acor-
do com o resultado final do concurso público realizado, em 
reposição as autorizações de nomeação publicadas nos DOC 
06/09/2018 nos processos SEI nº 6017.2018/0044696-8 (SF) 
e 6023.2018/0000513-1 (SMIT), DOC 27/04/2018 – PROC. 
6066.2016/0000072-6 (SMUL).

ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - 
SEGMENTO: GESTÃO ADMINISTRATIVA – REF. M-1

PROC. 2015-0.332.621-3
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA GERAL
---------------------------------------------------------
00000265 000000426545230 JÁ NOMEADO CONFORME 

LEI 15.939/13
00000266 000000336948773 JANY LEE
00000267 000000333116331 JULIANA DOS SANTOS VIEIRA
00000268 0000046029496-9 RODRIGO LUPPI DOS PASSOS
00000269 000000409304748 FERNANDA YOSHINO DOS 

SANTOS
00000270 000000421406124 MARCELO HENRIQUE OLI-

VEIRA LUCIO
00000271 000000257054255 ALLAN MIRANDA DUTRA
00000272 000000493743212 CLOVIS ROSENDO DA SILVA 

JUNIOR
00000273 000000449369535 FERNANDA LUIZA DE SOUZA 

RIBEIRO
00000274 000000367143951 JONATHAN MITSUO JISAKA
00000275 000000493001189 CINTHIA NAYARA GUIMA-

RAES
00000276 000000344903047 RODRIGO JOSE ROMEO
00000277 000000473237519 TAMIRES COSTA
00000278 00000047247943X MARCOS FABRICIO SOUZA 

MACHADO
00000279 000000001943886 ARTHUR SCHNEIDER AL-

MEIDA
00000280 000000363350962 PABLO VAIANO MAUAD 

FERNANDES
00000281 000000494955636 SUELEN CRISTINA BATISTA 

DA SILVA
00000282 000000422916432 HENRIQUE ARAUJO ARA-

GUSUKU
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA ESPECIFICA LEI 13.398/02
---------------------------------------------------------------------------
00000017 000000346508022 ROSEMARY APARECIDA DA 

SILVA RODRIGUES DOS SANTOS
00000018 000000244149264 APARECIDA MARIA DOS 

SANTOS AZEVEDO
00000019 000000420313370 VANESSA ALMEIDA PORTO
CLASSIF. R.G. NOME – LISTA NNA – LEI 15.939/13
----------------------------------------------------------------
00000054 000000372504085 DERICK ALVES ELOIS
00000055 000000286861264 RODRIGO FERREIRA DA 

SILVA
OBS.1) Os candidatos ora nomeados, deverão comparecer 

conforme abaixo para escolha de unidade de trabalho e agen-
damento do exame médico no COGESS;

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – DIA 13/12/2018
RUA BOA VISTA, 280 – 11º ANDAR, AS 14 HORAS
OBS.2)Após a expedição da aptidão médica expedido 

pela Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor – 
COGESS, da Secretaria Municipal de Gestão, deverão se 
dirigir ao local indicado para providências de posse, munidos 
de cópias simples, acompanhadas dos originais dos documentos 
abaixo relacionados:

ref. DAS-10, E. H. 27.00.60.010.00.00.00, da Divisão Técnica do 
Núcleo de Gestão Descentralizada Norte.1, do Departamento 
de Gestão Descentralizada, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, em substituição a JANE ZILDA DOS SANTOS 
RAMIRES, R.F 690.448.3/2, Analista de Meio Ambiente Nível I, 
padrão/ref. Q5, efetivo, durante o impedimento legal-FÉRIAS, 
no período de 12/12/2018 A 21/12/2018, autorizado de acordo 
com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 137/SVMA/DAF-2/2017 MARCELO FREIRE 
MENDONCA, R.F. 806.656.6/3, Administrador de Parque 
II, padrão/ref. DAS-09, comissionado, para exercer o cargo 
de Administrador de Parque III, padrão/ref. DAS-10, E. H. 
27.00.30.000.00.00.00, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambien-
te, em substituição a ADRIANO CANDEIAS DE ALMEIDA, R.F 
822.124.3/4, Administrador de Parque III, padrão/ref. DAS-10, 
comissionado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período 
de 07/12/2018 A 21/12/2018, autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 138/SVMA/DAF-2/2017 CASSIANO GALHARDO, 
R.F. 749.639.7/6, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, comis-
sionado, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.30.040.00.00.00, da Divisão 
Técnica de Produção e Arborização, do Departamento de Par-
ques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, em substituição a LUCI KIMIE OKINO DA SILVA, 
R.F 747.493.8/3, Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12, 
comissionado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período 
de 28/12/2018 A 11/01/2018, autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 139/SVMA/DAF-2/2017 CARLOS MAURICIO DE 
FREITAS, R.F. 544.397.1/3, Assistente de Gestão de Polí-
ticas Publicas NI, padrão/ref. M-10, efetivo, para exercer o 
cargo de Administrador de Parque II, padrão/ref. DAS-09, E. 
H. 27.00.30.050.00.00.00, da Divisão Técnica de Gestão de 
Parques, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secre-
taria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição 
a HUGO PENNESI JUNIOR, R.F 627.534.6/5, Administrador de 
Parque II, padrão/ref. DAS-09, comissionado, durante o impedi-
mento legal-FÉRIAS, no período de 31/12/2018 A 14/01/2019, 
autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 17 
DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7775547/1 ANA LUCIA MARTINS NIVEL II 1 Q6 06/12/2018

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 17 
DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7703872/2 SERGIO HENRIQUE FORINI NIVEL II 1 Q6 01/12/2018
7776730/1 MARIO RINO JOSE FERRETTI NIVEL II 1 Q6 11/12/2018

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7836759/1 MATEUS HABERMANN NIVEL I 4 Q4 11/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6555284/1 GLACILDA PINHEIRO NIVEL III 4 ANS14 31/10/2018
 CORREA PEDROSO

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
5048800/3 MARIA CRISTINA FILIPPELLI COORD. DE PROJE-

TOS 2018 15 07/12/18
5145261/4 MARISA FÁTIMA T. LUCCA ENC. DE EQUIPE 

2018 15 03/12/18
5595584/1 VALDIR MANTOVANI COORD. DE PROJETOS 

2018 15 07/12/18
7830653/1 FABIANA MIWA COORD. DE PROJETOS 2018 

15 07/12/18
8049483/2 ADRIANA G. DA SILVA ENC. DE EQUIPE II 2018 

15 20/12/18
8089183/2 WAYRA GLICIA S. F. OLIVEIRA ENC. DE EQUIPE 

II 2018 10 12/12/18
8102406/1 MARCIA T. O. YAMAGUCHI COORD. DE PROJE-

TOS 2018 20 03/12/18
8121389/1 ELIANE DE S. CARDOSO ENC. DE EQUIPE II 2018 

15 07/12/18
8378193/1 ELISEU AP. NETTO ENC. DE EQUIPE 2018 15 

07/12/18

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PUBLICAÇÃO - LICENÇA MEDICA - SERVIDOR 
FILIADO AO RGPS

Concedida, nos termos do § 3º, artigo 60 da Lei Federal nº 
8.213 de 24/07/91 com redação dada pela Lei Federal nº 9.876 
de 26/11/99 e da Portaria 507/SGP-G/2004.
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
176 Cristina Helena Fabris Pinheiro 3 08/12/2018

PORTARIA N.º 059/AMLURB/2018
O CHEFE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL DE 

LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-PRE/17, 
RESOLVE:

I – Designar a servidora CAROLINA DE FÁTIMA PRADO 
DOS SANTOS, RF. 195 para no período de 26/12/2018 a 
14/01/2019, substituir a servidora RENATA ROVERSI, RF. 51, 
no cargo de Gerente, referência GE, da Gerência de Fiscalização, 
da Diretoria de Gestão de Serviços, da Autoridade Municipal de 
Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à 
vista de seu impedimento legal de férias.

LICENÇA NOJO
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Período Parentesco
2422/2 IVAN DE LIMA CARNEIRO 19/11/18 à 26/11/18 MÃE

 CONVOCAÇÃO SERVIÇO SOCIAL: 2ª CONVO-
CAÇÃO

Convocamos o servidor Tadeu Scalisse, RF.3795/2, a 
comparecer no Serviço Social, no dia 14/12/2018, as 09h, na 
Rua da Consolação nº 247 - 6º andar, para tratar de assunto 
de seus interesse.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

  PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
  Portaria 098/SMIT-G/2018,  O Chefe de Gabinete, no 

uso de suas atribuições legais, e com a competência delegada 
pela Portaria nº 067, de 29 de agosto de 2018, em cumprimento 
ao despacho exarado no EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/ SUBS-
TITUIÇÃO Nº 062/SMIT-G/2018

SUBSTITUTO: Juliana Mourão Silva Cutolo, RF. 782.218.9, 
cargo: Assessor Técnico II Padrão/Ref. DAS-12, comissionado EH. 
230102000000000.

SUBSTITUIDO: Isabel Cristina Rodrigues, RF: 847.327.7, 
cargo: Coordenador V, Padrão/Ref.: DAS-15, comissionado E.H. 
230800000000000, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, 
por impedimento legal de Férias no período: 09/01/2019 a 
18/01/2019.

  Portaria 099/SMIT-G/2018,  O Chefe de Gabinete, no 
uso de suas atribuições legais, e com a competência delegada 
pela Portaria nº 067, de 29 de agosto de 2018, em cumprimento 
ao despacho exarado no EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/ SUBS-
TITUIÇÃO Nº 063/SMIT-G/2018

SUBSTITUTO: Luiz Octávio Massato Kobayashi, RF. 
805.891.1, cargo: Supervisor Técnico II, Padrão/Ref. DAS-12, 
efetivo, EH. 230702020000000.

SUBSTITUIDO: Fernando Moreira de Lucca Barbosa, RF: 
841.171.9, cargo: Diretor de Departamento Técnico, Padrão/Ref.: 
DAS-14, efetivo, E.H. 230702000000000, do Departamento de 
Governança e Gestão de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção, da Coordenadoria de Gestão de Tecnologia da Informação 
e Comunicação, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecno-
logia, por impedimento legal de Férias no período: 02/01/2019 
a 16/01/2019.

  Portaria 100/SMIT-G/2018,  O Chefe de Gabinete, no 
uso de suas atribuições legais, e com a competência delegada 
pela Portaria nº 067, de 29 de agosto de 2018, em cumprimento 
ao despacho exarado no EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/ SUBS-
TITUIÇÃO Nº 064/SMIT-G/2018

SUBSTITUTO: Sarah de Oliveira Alcântara Martins, RF. 
839.227.7, cargo: Diretor de Departamento Técnico, Padrão/ref.: 
DAS-14, efetivo, EH. 230703000000000.

SUBSTITUIDO: André Tomiatto de Oliveira, RF: 755.995.0, 
cargo: Coordenador V, Padrão/ref.: DAS-15, efetivo E.H. 
230700000000000, da Coordenadoria de Gestão de Tecnologia 
da Informação e Comunicação, da Secretaria Municipal de 
Inovação e Tecnologia, por impedimento legal de Férias, no 
período: 17/12/2018 a 01/01/2019.

  Portaria 101/SMIT-G/2018,  O Chefe de Gabinete, no 
uso de suas atribuições legais, e com a competência delegada 
pela Portaria nº 067, de 29 de agosto de 2018, em cumprimento 
ao despacho exarado no EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/ SUBS-
TITUIÇÃO Nº 065/SMIT-G/2018.

SUBSTITUTO: Wilson Souza Lima Neto, RF. 816.833.4, car-
go: Supervisor Técnico II, Padrão/ref.: DAS-12, efetivo, EH. 
230702030000000.

SUBSTITUIDO: André Tomiatto de Oliveira, RF: 755.995.0, 
cargo: Coordenador V, Padrão/ref.: DAS-15, efetivo E.H. 
230700000000000, da Coordenadoria de Gestão de Tecnologia 
da Informação e Comunicação, da Secretaria Municipal de 
Inovação e Tecnologia, por impedimento legal de Férias, no 
período: 02/01/2019 a 05/01/2019.

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
 CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO (S) SER-

VIDOR (ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO ARTIGO 
100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº.16.532, DE 14/03/1980, COM AS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
RF NOME: BASE DE CALCULO  PERIODO DE: 
782.218.9 Juliana Mourão Silva Cutolo   100 %DA-15  09/01/2019 a 18/01/2019
805.891.1 Luiz Octavio Massato Kobayashi  90%DA-15  02/01/2019 a 16/01/2019
816.833.4 Wilson Souza Lima Neto   100%DA-15  02/01/2019 a 05/01/2019

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 180/18-SMT.GAB 
JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO, SECRETÁRIO MU-

NICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE:
I – Designar o servidor LUIZ PAULO DOS SANTOS DINIZ, 

R.F. 851.378.3 para responder pelo cargo de Chefe de Asses-
soria Jurídica, Ref. DAS-14, da Assessoria Jurídica, da Secretaria 
Municipal de Mobilidade e Transportes - SMT, em substituição 
ao seu Titular, o servidor GILMAR PEREIRA MIRANDA, R.F. 
817.531.4, durante seu impedimento legal por férias, no perío-
do de 07/12/2018 a 21/12/2018.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 INDENIZAÇÃO
DEFIRO, o pagamento das férias em pecúnia do servidor 

abaixo, nos termos da ON. nº 002/94 – SMA, com as alterações 
do Despacho Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/ 
SMG-G/2006, acrescido de 1/3:

803.540.7/3 – ANA CRISTINA JIMENEZ – Processo nº 
2017-0005527-0, férias relativas ao exercício de 2018 - 10 dias.

DEFIRO, o pagamento das férias em pecúnia do servidor 
abaixo, nos termos da ON. nº 002/94 – SMA, com as alterações 
do Despacho Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/ 
SMG-G/2006, acrescido de 1/3:

777.559.8/1 – OSWALDO ROMANI FILHO – Processo nº 
2017-0005514-9, férias relativas ao exercício de 2018 - 30 dias.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidos 07 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 
46.113, de 2005:
NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
JOSE FILHO DE JESUS ANDRADE 578.336.4/2 26/11/2018

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 136/SVMA/DAF-2/2017 PEDRO HIROTO NAKANO, 

R.F. 501.415.8/5, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/
ref. Q5, efetivo, para exercer o cargo de Coordenador, padrão/

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 6110.2018/0005181-0
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial 
o Decreto Municipal nº 48.743/07,tendo em vista o retorno 
da servidora LÊDA TELESI CASTRO, CPF 99074745849, RF 
8575844/1,ANS Médica, Estatutária, lotada no Hospital Muni-
cipal Dr.Alipio Correa Netto,ACOLHE o afastamento, sem ônus 
para a Municipalidade, e sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens do cargo, por participação no“67º CON-
GRESSO BRASILEIRO DE COLOPROCTOLOGIA”, no período 
de 18 a 23 de Setembro de 2018em Gramado/RS.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 6110.2018/0006304-5
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial 
o Decreto Municipal nº 48.743/07,tendo em vista o retorno 
do servidor DELCIO DE CAMPOS GARCIA JUNIOR, CPF 
03550658869, RF 6158595/6,ANS Médico, Estatutário, lotado 
no Hospital Municipal Tide Setubal,ACOLHE o afastamento, 
sem ônus para a Municipalidade, e sem prejuízo de vencimen-
tos, direitos e demais vantagens do cargo, por participação 
no“67º CONGRESSO BRASILEIRO DE COLOPROCTOLOGIA”, 
no período de 18 a 23 de Setembro de 2018em Gramado/RS.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 6110.2018/0007484-5
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial 
o Decreto Municipal nº 48.743/07,tendo em vista o retorno da 
servidora ROSANA PRATA CURSI, CPF 05815553840, RF 
6143024/5,ANS Médico, Estatutário, lotada no Hospital Mu-
nicipal DR.Ignácio Proença de Gouvêa,ACOLHE o afastamento, 
sem ônus para a Municipalidade, e sem prejuízo de vencimen-
tos, direitos e demais vantagens do cargo, por participação 
no“24º CONGRESSO BRASILEIRO DE PERINATOLOGIA”, no 
período de 25 a 30 de Setembro de 2018em Natal/RN.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulos de Cargos – CPLAAC – 
HM PROF. DR. ALIPIO CORREA NETTO

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
6186637-3 ELCIO TARKIELTAUB DIRETOR DE DEPARTAMENTO 

TÉCNICO
EM COMISSÃO

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
WALDOMIRO DE PAULA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIO-

NAL
829.070.9/1 ADRIANA TOBIAS GOULART AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
831.678.3/1 HILDA DE ALBUQUERQUE ARRAIS 

VALERIO 
ANS ENFERMAGEM ESTATUTARIO

831.595.7/1 JADE RODRIGUES DE LIMA AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
665.236.1/3 JANAINA REIS COSTA ANS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
832.199.0/1 KELLY ALVES DIAS ANSFISIOTERAPIA ESTATUTARIO
830.628.1/2 LEANDRO DA SILVA ARAUJO AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
832.778.5/1 MARCOS PEREIRA DE SOUZA AS ENFERMAGEM ESTATUTARIO
834.937.1/1 TELMA ALENCAR DE BARROS SAN-

TANA
ATS ENFERMAGEM ESTATUTARIO

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SOLICITAÇÃO DE REVISÃO DO PAGAMENTO 
DAS HORAS SUPLEMENTARES

Solicitação do servidor: ANTONIO RODRIGUES ALVES, 
Registro Funcional n.º2305/2, através do processo n.º 
2016-0.229.902-8.

A vista do contido no presente, em especial a informação 
da Chefia da Seção de Pessoal desta Autarquia às fls. 17, que 
adoto como razão de decidir, RECEBO o pedido de revisão 
formulado pelo referido servidor, para o mérito indeferir o 
pedido, tendo em vista que as horas suplementares realizadas 
pelo referido servidor, dentro do limite autorizado, foram devi-
damente pagas.

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUINQÜENIO
retificação da publicação de 14/07/18 - página 43
leia-se como segue e não como constou:
DEFERIDO

RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
1743/1 TANIA FERREIRA LOBO MORAES 197/18 6° 19/05/18

SALDO SALARIAL, 13º SALARIO E FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDO PARCIALMENTE

RF NOME PROCESSO
3031/2 AURINETE AUGUSTA DA SILVA 6410.2018/0011765-0

SALDO SALARIAL, 13º SALARIO E FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDOS

RF NOME PROCESSO
2764/2 HÉLIO ELEUTERIO ALVES 6410.2018/0009221-6
2906/1 MARCELO CLAUDIO KANTAR AROS 6410.2018/0011078-8
3933/2 MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO 6410.2018/0009230-5

Saldo Salarial, 13º Salário Proporcional e Férias em Pecúnia
DEFERIDO PARCIALMENTE
RG. nº 44.231.988-5 PALOMA DA SILVA - Proc. n.º 

6410.2018/0011126-1, procuradora de Maria Augusta dos 
Santos, viúva do ex-servidor: JOÃO CARNEIRO DA SILVA – RF. 
nº 3.492/2.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
0922/1 FILOMENA LUIZA FALCONI ALCANTANTARA 6410.2018/0011305-1

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 02 
(dois) anos e 11 (onze) meses, nos períodos de 02/05/84 a 
15/05/85 e 02/09/85 a 17/07/87.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRAMUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
1743/1 TANIA FERREIRA LOBO MORAES 6410.2018/0012855-5

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 05 
(cinco) meses e 19 (dezenove) dias, no período de 18/05/87 a 
06/11/87.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE 

TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores convocados com atraso, para prestação de horas 
suplementares no período de 01/12/18 à 31/12/18.
RF NOME CARGO
39012 ISRAEL BARBOSA DIAS Ag. de Apoio

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 13 de dezembro de 2018 às 02:18:23.



quinta-feira, 13 de dezembro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (233) – 43

PREFEITURA REGIONAL = 27 VALE ARICANDUVA/VILA 
FORMOSA

RUA ATUCURI,699
00.040.345.1 02 01 201701645803 MAIS HOUSE CONSULTORIA DE IMOVEIS LTDA
00.040.358.2 02 01 201800570704 VALDEMIR AVELINO DOS SANTOS ME
00.040.384.1 02 01 201800981453  CONTUFLEX EPI'S E ACESSORIOS INDUSTRIAIS 

LTDA
00.040.418.0 02 01 201701645803 MAIS HOUSE CONSULTORIA DE IMOVEIS LTDA
00.040.423.6 02 01 201701645803 MAIS HOUSE CONSULTORIA DE IMOVEIS LTDA
00.040.424.4 02 01 201701645803 MAIS HOUSE CONSULTORIA DE IMOVEIS LTDA

PREFEITURA REGIONAL = 28 ERMELINO MATARAZZO
AV. SAO MIGUEL, 5550

00.018.474.3 02 01 201800776108 FRANCISCO ALCANTARA DE MATOS
PREFEITURA REGIONAL = 29 CASA VERDE
AV. ORDEM E PROGRESSO, 1001

00.035.521.4 02 01 201801160119 JOAO NUNES DE FREITAS
PREFEITURA REGIONAL = 31 CIDADE TIRADENTES
ESTRADA DO IGUATEMI, 2751

00.001.809.9 02 01 201601789684 LUZIENE CONCEICAO DOS SANTOS
00.002.107.3 02 01 201701079336 CONDOMINIO RESIDENCIAL NASCER DO SOL II

PREFEITURA REGIONAL = 33 M’BOI MIRIM
AV.GUARAPIRANGA, 1265

00.009.349.5 02 01 201801069642 DROGARIA SAO PAULO S.A.
PREFEITURA REGIONAL = 34 PSIU
R. LIBERO BADARO, 425 - 36. ANDAR

00.008.695.5 02 01 201800343686 CRISTIANO DIAS NEVES SILVA
00.009.311.1 02 01 201800776493 NOSSA BUDEGA DAS IDEIAS LTDA - EPP
00.009.318.8 02 01 201801017421 2LRP BAR E RESTAURANTE LTDA. - ME
00.009.552.1 02 01 201800874347 IZILDA FAUSTINO DE SOUZA

PREFEITURA REGIONAL = 77 LIMPURB
R. AZURITA,100 - CANINDE

00.124.320.1 02 01 201891777650 BAR & PIZZARIA SKINA BECKER LTDA - ME
00.124.353.7 02 01 201801055048  HOSPITAL E PRONTO SOCORRO COMUNITARIO 

VILA IOL
00.124.354.5 02 01 201801055129  HOSPITAL E PRONTO SOCORRO COMUNITARIO 

VILA IOL
00.124.587.4 02 01 201801093209 RUBENS GIOS
00.124.816.4 02 01 201891769436 MARIA KIMIKO KAZAMA TOLEDO ME
00.124.818.1 02 01 201891714690 GIRATUDO COLETA DE ENTULHOS LTDA. - ME
00.124.871.7 02 01 201891713333 EDMILSON PEREIRA DA COSTA ME
00.124.895.4 02 01 201891534714 ALO ENTULHO SS LTDA
00.124.896.2 02 01 201891534765 ALO ENTULHO SS LTDA
00.124.914.4 02 01 201891517976 LC ENTULHO LTDA ME
00.124.915.2 02 01 201891517917 LC ENTULHO LTDA ME
00.125.389.3 02 01 201891746002  2E TRANSPORTE E REMOCAO DE ENTULHO LTDA 

ME
00.125.602.7 01 01 201891616532 EDIFICIO OURO PRETO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE (2018/228)
A VISTA DAS INFORMACOES, CANCELEM-SE OS AUTOS DE 

MULTA, ABAIXO RELACIONADOS.
MULTA NR SEQ PROCESSO TIPO NOME

PREFEITURA REGIONAL = 02 FREGUESIA DO O
RUA JOAO MARCELINO BRANCO 95

00.222.455.6 01 01 201700683663 DEFESA  RAI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
EPP

PREFEITURA REGIONAL = 03 SANTANA
AV. TUCURUVI 808

00.232.084.1 01 01 201800351581 DEFESA ITAU UNIBANCO S. A.
PREFEITURA REGIONAL = 07 PENHA
RUA CANDAPUI 492

00.364.973.2 01 01 201101360859 REC.EXT SILVIO BARRETO
00.370.674.4 01 01 201101360859 REC.EXT JOSE ROBERTO DE ARAUJO
00.371.487.9 01 01 201101265350 REC.EXT MARILDA SIMOES BUENO

PREFEITURA REGIONAL = 10 VILA MARIANA
RUA JOSE DE MAGALHAES 500

00.336.854.0 01 01 201800451098 DEFESA  BARNALDO LUCRECIA BAR RESTAU-
RANTE EIRELI

00.337.646.1 01 01 201800673228 DEFESA  DASA REAL ESTATE EMPREENDI-
MENTOS IMOBILIARIOS

00.337.842.1 01 01 201800989349 DEFESA BANCO BRADESCO SA
PREFEITURA REGIONAL = 12 LAPA
RUA GUAICURUS 1000

00.127.709.7 01 01 201102119691 DEFESA TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A
PREFEITURA REGIONAL = 13 PINHEIROS/ITAIM BIBI
AV. DAS NACOES UNIDAS, 7.123

00.187.580.9 01 01 201800706070 DEFESA BANCO BRADESCO S/A.
00.187.618.0 01 01 201801116322 DEFESA  PORTORESE PIZZERIA E RESTAU-

RANTE LTDA.
00.188.908.7 01 01 201800975070 DEFESA  VIVAZ ESPACO GASTRONOMICO 

LTDA EPP
00.189.190.1 01 01 201801112327 DEFESA  TEA CONNECTION COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA
00.189.196.1 01 01 201801145276 DEFESA  PORTOBELO RESTAURANTE  E 

EVENTOS LTDA ME
PREFEITURA REGIONAL = 14 BUTANTA
R. DR. ULPIANO DA COSTA MANSO 201

00.300.976.1 01 01 201800200508 DEFESA DELCIDIO BATISTA DE OLIVEIRA
00.300.977.0 01 01 201800200508 DEFESA DELCIDIO BATISTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA REGIONAL = 25 JACANA/TREMEMBE
AV. LUIS STAMATIS, 300

00.036.424.7 01 01 200401683822 DEFESA VALTER EDUARDO NUNES
PREFEITURA REGIONAL = 26 CIDADE ADEMAR
AV. YERVANT KISSAJIKIAN 416

00.022.148.1 01 01 201800974988 DEFESA BERTA SZYMONOWICZ
00.022.149.0 01 01 201800974937 DEFESA BERTA SZMONOWICZ

PREFEITURA REGIONAL = 28 ERMELINO MATARAZZO
AV. SAO MIGUEL, 5550

00.018.133.7 02 01 201800584993 DEFESA ARY MONTEIRO ARAUJO
PREFEITURA REGIONAL = 29 CASA VERDE
AV. ORDEM E PROGRESSO, 1001

00.035.358.1 01 01 201800684076 DEFESA LUPE HOTELARIA LTDA
00.036.880.4 01 01 201800851789 DEFESA  PANIFICADORA E CONFEITARIA 

JOVEN PAN
PREFEITURA REGIONAL = 77 LIMPURB
R. AZURITA,100 - CANINDE

00.124.822.9 01 01 201891670111 DEFESA  CLEUSA APARECIDA DOS SANTOS - 
ME

00.124.824.5 01 01 201891670111 DEFESA  CLEUSA APARECIDA DOS SANTOS - 
ME

00.125.388.5 01 01 201891745910 DEFESA  2E TRANSPORTE E REMOCAO DE 
ENTULHO LTDA ME

00.125.589.6 01 01 201891568368 DEFESA GRASIANO REMOCOES LTDA
00.125.665.5 01 01 201891687588 DEFESA HENRIQUE VICENTE PENHA FILHO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE (2018/228)
A VISTA DAS INFORMACOES, MANTENHA-SE O PRESENTE 

AUTO DE MULTA. RECORRA O AUTUADO, QUERENDO, NO PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS, A CONTAR DESTA PUBLICACAO, AO 
PREFEITO REGIONAL.
MULTA NR SEQ PROCESSO NOME

PREFEITURA REGIONAL = 22 JABAQUARA
AV.ENG.ARMANDO ARRUDA PEREIRA 2314

00.039.308.7 03 02 201800981380 CLARO

 DESPACHO DO PREFEITO REGIONAL E DO 
SECRETARIO (2018/228)

A VISTA DAS INFORMACOES, INDEFIRO O RECURSO INTER-
POSTO MANTENDO-SE A MULTA APLICADA, ENCERRANDO-SE 
A INSTANCIA ADMINISTRATIVA.
MULTA NR SEQ PROCESSO NOME

PREFEITURA REGIONAL = 10 VILA MARIANA
RUA JOSE DE MAGALHAES 500

00.334.484.5 03 02 201701141570  REDE LOCUS PARK ESTACIONAMENTO E LAVA 
RAPIDO L

00.337.324.1 03 02 201800782647 LEANDRO DESTRO

SP MO - MOOCA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2011-0322692-0 0003217600071-1 11 RONALDO BOER

SP MP - SAO MIGUEL 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2018-0035814-4 0013310700282-1 3 AZULBRASIL COM PROD ALIMENTICIOS LTDA
2018-0069955-3 0011212800183-1 2 G A DE OLIVEIRA MOVEIS E ESTOFADOS
2018-0068971-0 0011242600433-1 2 SORAIA HASSAN SALEN

SP PI - PINHEIROS 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0205645-1 0029901401801-1 3 GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
2017-0175515-3 0029902806846-1 14 PARK PLACE ADMINIST DE ESTACIONAMENTOS LTDA
2018-0117243-5 0001303101076-1 3 POSITANO ATELIER DO DESIGN LTDA.
2018-0112329-9 0008564111225-1 1 LUCKY COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
2018-0089287-6 0009610300316-1  4 COOPERATIVA DE CONSUMO DOS PARTIC. DA 

ASSOCIAÇÃO PRO-VIDA
2018-0079156-5 0008566200012-1 54 SAPORE S.A
2018-0057742-3 0008565706680-1 2 INFOSYS TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
2018-0043237-9 0001508001448-1  2 FL IDIOMAS PRESTACAO DE SERVICOS EDUCACIONAIS 

LTDA
2017-0176285-0 0001507402686-1  1 MEDPARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

- ME
2017-0120722-9 0008323000042-1 401 MILANO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS S.A
2016-0235823-7 0001302300873-1 6 VALMIR MACHADO DA SILVA

SP PJ - PIRITUBA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2015-0076045-1 0007836600548-1 2 BRANCO HAMBURGUER LANCHETERIA LTDA - ME
2015-0151021-1 0018901000031-1 3 CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES CITY JARAGUA

SP PR - PERUS 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2018-0100718-3 0020703700020-1 1 GOIASMINAS INDUSTRIA DE LATICINIOS LTDA

SP SA - SANTO AMARO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1050438-0 0008718700098-1 1 MANUEL JOAO NEVES PIRES
2013-0181839-5 0008643200301-1 2 TERESA CRISTINA PORTO ALVES ALCANTARA
2014-0302526-2 0008609300404-1 7 SERGIO VIEIRA DE MORAES
2018-0013006-2 0008823900093-1 4 M. CAM EMPREEND. E PARTICIPACOES S/C LTDA
2017-0097722-5 0008811700183-1 3 ADRIANA BOLORINO
2016-0057035-2 0008828300159-1 20 MEGA FLORA AUTO POSTO LTDA.
2011-0229210-5 0008631700088-1 1 TOMAZ EDUARDO NEVES DE CARVALHO JUNIOR
2011-0274529-0 0008700600377-1 3 C.H.F. PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

SP SE - SE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2012-0287386-0 0001005703485-1 1 FYI TREINAMENTO LTDA
2016-0095546-7 0002008003401-1 2 OTICA MY VISION LTDA-ME
2017-0120309-6 0001000100375-1  10 SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA INGLESA SAO 

PAULO
2017-0150451-7 0002000500579-1 2 LIVIA MENEZES RODRIGUES MINI MERCADO EIRELLI
2018-0119826-4 0000906406056-1 2 DCW SERVICOS MEDICOS EIRELIA
2018-0101711-1 0000809302810-1 1 JAC ATIVIDADE DE COBRANÇA LTDA
2018-0079079-8 0000601503015-1 4 ALGAR TI CONSULTORIA S/A
2018-0056532-8 0001009908480-1 1 WORK SOL EMPRESARIAIS EIRELI
2018-0056295-7 0003400500070-1 3 CB INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA
2018-0012163-2 0002009513819-1 225 RDG KAVE ALIMENTOS LTDA - ME
2015-0284605-1 0000502400031-1 10 ASSOCIACAO PAULISTA DE MEDICINA
2014-0200170-0 0000804800227-1 5 JOSE DANIEL LOPES DA SILVA LANCHONETE ME

SP ST - SANTANA/TUCURUVI 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2012-0028810-2 0007222400567-1 2 KARINA NOGUEIRA BUENO ME

SP VM - VILA MARIANA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2015-0234473-0 0004101700737-1 3 CENTRO ESPIRITA LUIZ ISMAEL
2016-0119601-2 0004120506770-1 4 ENJOYTHEMEAL RESTAURANTES DO BRASIL LTDA
2017-0158162-7 0004128001104-1 1 CLINICA WALDIR LANGONE LTDA
2018-0116161-1 0004216300073-1 6 MEDICLIP MEDICINA CLINICA E PREVENTIVA S/C LTDA
2018-0116383-5 0004210500259-1 547 SCAPERNIA SANDRINI COMERCIAL EIRELI
2018-0117408-0 0004210500259-1 534 KFA_AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
2018-0117259-1 0004213005194-1 8 IMAGE CARE - CLINICA OFTALMOLOGICA EIRELI
2018-0116278-2 0004210500259-1 549 M2B COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
2018-0115186-1 0004205800142-1 1 CENTRO DE ESTUDOS LUSES LTDA-ME

SP VP - VILA PRUDENTE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2017-0066708-0 0005108900074-1 2 almari magazina eireli
2018-0034465-8 0003213700657-1 13 BANCO BRADESCO S/A

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE (2018/228)
A VISTA DAS INFORMACOES, MANTENHA-SE O PRESENTE 

AUTO DE MULTA. RECORRA O AUTUADO, QUERENDO, NO PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS, A CONTAR DESTA PUBLICACAO, AO 
CHEFE DE GABINETE.
MULTA NR SEQ PROCESSO NOME

PREFEITURA REGIONAL = 04 SAO MIGUEL
R D. ANA FLORA PINHEIRO DE SOUZA 76

00.298.758.0 02 01 201800510892 HOSPEDARIA LAGUNA LTDA ME
PREFEITURA REGIONAL = 05 ITAQUERA
RUA AUGUSTO CARLOS BAUMAN 851

00.359.500.9 02 01 201800573215 ROGERIO PEREIRA DE SOUZA
00.360.600.1 02 01 201800913105 ELETROPAULO
00.360.604.3 02 01 201801126492 ELETROPAULO

PREFEITURA REGIONAL = 09 IPIRANGA
RUA LINO COUTINHO 444

00.176.670.2 02 01 201800859453 CLARO S/A
PREFEITURA REGIONAL = 10 VILA MARIANA
RUA JOSE DE MAGALHAES 500

00.337.367.5 02 01 201801022999 CONDOMINIO MAISON DU PARC
00.337.655.1 02 01 201800653073 MOACYR LADEIRA
00.338.174.1 02 01 201800562981  COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO ES-

TADO DE SA
00.338.380.8 02 01 201801118147 CRISTIANE RODRIGUES PACHECO
00.338.382.4 02 01 201801118490 GUANGSHENG PAN (COMPROMISSARIO)

PREFEITURA REGIONAL = 11 SE
R ALVARES PENTEADO 49

00.357.876.8 02 01 201800043623 ESTACIONAMENTO NOVAK ME
PREFEITURA REGIONAL = 12 LAPA
RUA GUAICURUS 1000

00.138.525.6 02 01 201800714978 OI MOVEL S/A
PREFEITURA REGIONAL = 13 PINHEIROS/ITAIM BIBI
AV. DAS NACOES UNIDAS, 7.123

00.175.740.7 02 01 201701626000 DROGARIA SAO PAULO S/A.
00.176.112.9 02 01 201800782833 MOJUBA BAR E RESTAURANTE EIRELLI - EPP
00.187.669.4 02 01 201801022832 URSO RESTAURANTE E BOTEQUIM EIRELI - ME
00.187.671.6 02 01 201801013981 INFINITY COMERCIO DE LANCHES LTDA
00.187.674.1 02 01 201801019815 AAFS PARTICIPACOES LTDA
00.187.675.9 02 01 201801022697 URSO RESTAURANTE E BOTEQUIM EIRELI - ME
00.189.185.5 02 01 201801112076 CRUZEIRO DO SUL EDUCACIONAL S/A.

PREFEITURA REGIONAL = 14 BUTANTA
R. DR. ULPIANO DA COSTA MANSO 201

00.300.515.4 02 01 201700339610 BANCO ITAU S/A
00.300.991.5 01 01 201800526535 NEWTON VIEL

PREFEITURA REGIONAL = 15 CAMPO LIMPO
R NOSSA SRA DO BOM CONSELHO 59/65

00.357.254.0 02 01 201800368786 COMGAS
00.357.256.6 02 01 201800389562 COMGAS
00.357.257.4 02 01 201800389589 COMGAS
00.357.258.2 02 01 201800389651 COMGAS
00.357.259.1 02 01 201800389570 COMGAS
00.357.260.4 02 01 201800389600 COMGAS
00.357.261.2 02 01 201800389627 COMGAS

PREFEITURA REGIONAL = 25 JACANA/TREMEMBE
AV. LUIS STAMATIS, 300

00.028.026.4 02 01 200402845320 DOUTEX SA INDUSTRIA TEXTIL
PREFEITURA REGIONAL = 26 CIDADE ADEMAR
AV. YERVANT KISSAJIKIAN 416

00.022.142.2 02 01 201801011342 ELETROPAULO
00.022.714.5 02 01 201801097891 DROGARIA SAO PAULO SA
00.022.718.8 02 01 201801108605 DROGARIA SAO PAULO SA

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA 
DO CHAMAMENTO PÚBLICO ESPECÍFICO Nº 02/
SG/2018 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no exercício de 
suas atribuições legais, especialmente aquelas expressas no 
Decreto Municipal nº 58.102/2018, com suas alterações, e nos 
termos do item 5.3 do Edital, publica este AVISO DE REA-
BERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DECISÃO DO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO ESPECÍFICO nº 02/SG/2018, 
cujo objeto é:

Objeto: Classificação das propostas apresentadas de dis-
ponibilização de um sistema que permita o controle de con-
signação, consignatários e servidores municipais, contendo 
as funcionalidades transacionais para controle do saldo de 
margem consignável e controle de consignações facultativas, 
com lançamento em folha de pagamento, e demais atividades 
correlatas, conforme anexos do edital.

Data e local da sessão pública: a sessão pública será 
reaberta no dia 13 de dezembro de 2018, às 15 horas, e será 
realizada na Rua Boa Vista, 280 - 11º andar - Centro - São 
Paulo/SP. A íntegra do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
ESPECÍFICO nº 02/SG/2018 está disponibilizado na internet, no 
site da Secretaria Municipal de Gestão, cujo endereço é: https://
www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/ gestão/acesso a 
informação. Após acessar o site deverá ser selecionado o campo 
doações, comodatos e cooperações. Os interessados poderão 
obter informações adicionais ou mais esclarecimentos a respei-
to deste Edital junto ao e-mail: smg@prefeitura.sp.gov.br.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
SUPERVISAO DO USO E OCUPACAO DO SOLO - SUOS
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2016-0166447-4 0014808600047-1 3 ELISA CAROLIN M DE SOUZA
2017-0060889-0 0005527400021-1 1 TOMADATII COZINHA ORIENTAL LTDA - ME
2017-0169787-0 0005411800560-1 1 O'DONNELL ODONTOLOGIA LTDA - ME
2018-0081436-0 0014823600281-1 4 BRUNO FARINA ROCCO EPP
2017-0143244-3 0005502700437-1  7 MERCADO DOS DOCES VILA FORMOSA COMERCIAL LTDA
2018-0094057-9 0005429200050-1  171 TELLERINA COM. DE PRES. E ART. PARA DECORACAO 

S.A.
2018-0100736-1 0011634200925-1 5 BIG-PLAST IND E COM DE PRODUTOS PLASTICOS EIRELI
2018-0096787-6 0030300100849-1 20 DIA BRASIL SOCIEDADE LTDA

SP BT - BUTANTA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2017-0120026-7 0017105800207-1 14 VINHA REAL COMERCIO DE VINHOS LTDA
2017-0169226-7 0010107102586-1 7 BELLPET LOJAS DE ANIMAIS LTDA
2017-0120026-7 0017105800207-1 14 VINHA REAL COMERCIO DE VINHOS LTDA
2017-0143510-8 0008244200901-1 7 CORIFEU RESTAURANTE LTDA ME
2017-0181787-6 0012324600055-1 72 PIMENTA VERDE ALIMENTOS LTDA
2018-0110351-4 0016027801750-1 5 NOVA ERA FOTODEPILACAO LTDA-EPP
2018-0110303-4 0018502900039-1 2 ADEMIR GERALDO BAUTO M.E.
2018-0110207-0 0008241702078-1 1 ELIJOICE SOARES DE JESUS MELO
2018-0109850-2 0010155100385-1 6 DROGARIA SAO PAULO S.A
2018-0109823-5 0010135501562-1 2 CENTRO MEDICO VILA SONIA LTDA
2018-0109169-9 0015920900074-1 1 CONSORCIO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA
2018-0096554-7 0017105800207-1 16 BERRY COMERCIO EXTERIOR LTDA
2018-0095707-2 0020001800017-1  3 ARMAZEM BARROCO COM. DE MOVEIS E MADEIRA DE 

DEMOLIÇÃO EIRELI
2018-0022096-7 0015927300471-1  1 NEW SWEET COMERCIO DE PAPEIS E DESCARTAVEIS 

LTDA ME
2018-0020123-7 0017103900050-1 9 SILKA NLAVANDERIA LTDA EPP
2018-0007095-7 0018516100153-1 9 F R V LOTERIAS LTDA EPP
2017-0182816-9 0016018700440-1 2 INSTITUTO STEFANINI

SP CL - CAMPO LIMPO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2018-0036417-9 0030104605062-1 1 FLEURY S.A

SP CS - CAPELA DO SOCORRO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2012-0359328-3 0009530300174-1 5 ROSANGELA YURI CHUBATSU
2017-0146959-2 0009311005223-1 1 GIROTTO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME
2017-0126922-4 0016206600237-1 1 EFP PLASTIC MATERIAIS PLASTICOS LTDA ME
2015-0331199-2 0017803400018-1 3 JOSE ROSA DA SILVA
2017-0013556-9 0009531500304-1 4 TECNOSERV EXCELENCIA EM SERVICOS S/C LTDA.
2017-0033157-0 0009312000381-1 5 VERIZON TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA

SP EM - ERMELINO MATARAZZO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1026023-6 0013024100082-1 2 WILSON ZANINI
2003-1045122-8 0013033300080-1 4 GERALDO JOSE DE CARVALHO
2003-1045477-4 0011334500397-1 1 ALESSANDRA FERREIRA ROCHA
2003-1065519-2 0011129100285-1 1 JUAREZ GALDINO DE ABREU
2003-1052710-0 0011136501001-1 1 PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA

SP FO - FREGUESIA/BRASILANDIA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
1994-0153089-0 0007610100390-1 1 ISAIDE BALTHASAR DE BRITO
2018-0114663-9 0030702502240-1 1 JOSE DA SILVA
2017-0089766-3 0007600500221-1 3 ANDRE LUIS NICEZIO BORGES
1994-0153248-6 0019106600513-1 1 AGOSTINHO SIMOES DA SILVA
1994-0153557-4 0030704800273-1 1 JOSE ROBERTO DA FONSECA

SP G - GUAIANASES 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2018-0081140-0 0013604700212-1 2 DAVI SAES

SP IP - IPIRANGA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2003-1015790-7 0004802900287-1 2 ENIO MARRANO LOPES
2018-0115069-5 0004924500321-1 1 NEUZA NUNES DE SOUZA
2018-0063425-7 0004602001548-1 2 JOSE MATHEUS DELBOSQUE
2018-0041196-7 0004920500025-1 1 RONILDO DIAS DE OLIVEIRA
2016-0272968-5 0011909700206-1 18 LINDE GASES LTDA

SP IT - ITAIM PAULISTA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2010-0233914-2 0013419200241-1 1 MAURICIO RUBIO BRACARENSE
2018-0091620-1 0013228400432-1  1 FLAMINGO MINIMERCADO PADARIA & HORTIFRUTI 

EIRELI
2018-0091578-7 0013907800639-1 1 BPM RACING MOTORS EIRELI
2017-0148867-8 0013452100307-1 2 RODNEY MARCOS BAREA VASCONCELLOS
2017-0177453-0 0013438600101-1 1 LUCIDALVA SANTOS DAS CHAGAS

SP LA - LAPA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2012-0207441-0 0002407201027-1 7 ECO FIT ACADEMIA LTDA

SP MG - VILA MARIA/VILA GUILHERME 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
2018-0078814-9 0006800400610-1  5 ADEGA PORTUGUESA COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS 

EIR
2018-0100417-6 0006614000985-1 1 BRUNA CAMPOS DA SILVA
2018-0099105-0 0006404300168-1 3 BAR E LANCHES BETA LTDA ME
2018-0096325-0 0006849901631-1 2 FERRAZ FACÇAO CORTE LTDA ME
2018-0093854-0 0006417700143-1 1 CONEJO PORTAS E MARCENARIA - EIRELI
2018-0091489-6 0030400100311-1  5 SOFISTICAR ESTETICA AUTOMOTIVA DOS SANTOS 

NIKOLAS VARANDAS
2018-0085108-8 0006306800141-1 3 SENA TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA
2018-0091278-8 0006400500146-1 1 GT ALIMENTOS LTDA

R.G., CPF, PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
Carteira de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente.
Carta de Igualdade de Direitos (se cidadão Português);
Ter completado 18 anos até o ato da posse;
Título de Eleitor e comprovante da última votação; ou Ates-

tado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE (1º e 2º turnos);
Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (se do sexo masculino, e com idade 
inferior a 46 anos);

02 fotos 3x4;
Comprovação do motivo de demissão, dispensa ou exo-

neração, no caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do 
exercício de função pública;

Se servidor, comprovante de conta bancária no BANCO DO 
BRASIL, demonstrativo de pagamento, cartão magnético.

Se não servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo 
banco, através de solicitação de formulário próprio fornecido 
pela URH.

Possuir na data da posse Certificado de Conclusão de 
Ensino Médio (antigo 2º Grau) ou equivalente, devidamente 
reconhecido;

Comprovante de endereço residencial em nome do no-
meado, no Município de São Paulo ou Grande São Paulo, ou 
solicitação de autorização para residir fora do município de São 
Paulo, nos termos do Decreto nº 16.644/1980;

Deverá ser preenchida declaração nos termos do parágrafo 
1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de junho 
de 2012.

Deverá atender aos pré-requisitos estabelecidos no artigo 
11 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979.

Deverá apresentar declaração de bens e valores nos termos 
dos artigos 1°, 2º e 3º do Decreto nº 53.929, de 21 de maio 
de 2013.

Deverá preencher Declaração de Família WEB, nos termos 
do artigo 1º do Decreto 57.894/2017.

OBS.3) Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 
13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, os candidatos ora nomeados 
deverão comparecer para providências de posse, no prazo máxi-
mo de 15 (quinze) dias.

OBS.4) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo le-
gal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá o prazo 
de 5 dias para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo 
o prazo os mesmos serão inutilizados.

Relação das vagas a serem ofertadas:
SECRETARIA VAGAS
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia 12
Secretaria da Fazenda 04
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciatura 06

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA 
LEI 8989/79 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELA-
CIONADOS :
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS  CLASS
NIVEL I SEGMENTO/DISCIPLINA:GESTÃO ADM 
VICTOR RODRIGUES LORDEIRO 248
ALEXANDRE HARABARI DE LEMOS VASCONCELOS 242
LEONARDO NEVES 245
FERNANDO TERUMICHI PONTES 246
VITOR CATANI FRANCISCO ANTUNES 264
PAULO CASTILHO E CASTILHO 249
MARCIA FONSECA MATEUS 250
SOFIA MONTEIRO 254
MARIANA HANSSEN BELLEI NUNES DE SIQUEIRA 258
JOSE SANTORO MARTINS 259
EDUARDO WILLE FOLLY 260
PATRICIA VIVIAN LARA 261
ANNA CATARINA TORQUATO DANTAS 214
ELIANA SIMONETTI CHAER 230
MONIQUE CHANG BARTOLOME 244
MILTON ROBERTO MARTINS SALES 263

(LISTA PCD)
ALMYR MONTEIRO JUNIOR 15
KAUAN ALBUQUERQUE BARROS 16
IOLE APARECIDA DE OLIVEIRA 12

(LISTA NNA)
BRUNO MANOEL FERRAZ BATISTA 31
EDSON GOMES DE MAGALHAES 45

OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE EXERCÍCIO 
Nos termos do § 1º, do artigo 44 da Lei 8989/79, com a 

nova redação dada pela Lei 13.686/03, publicada em DOC de 
20/12/2003, DEFIRO o pedido de prorrogação de de inicio de 
exercício por 15 (quize) dias dos candidatos abaixo:
Nº Prorro-
gação

Nome Cargo Reg. Geral

051/2018 LOURDES JAQUE-
LINE SAMPAIO

ANALISTA DE SAÚDE 
– FISIOTERAPIA

29139792 X 26/11/2018 11/12/2018

052/2018 V I C TO R  L I M A 
LOPES

ASSISTENTE DE GES-
TÃO DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS – GESTÃO 
ADMINISTRATIVA

347848382 28/11/2018 13/12/2018

 EDITAIS

 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA 
(”ADE SAMPA”), serviço social autônomo cooperado com a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, conforme 
disposto na Lei Municipal nº 15.838 de 04 de julho de 2013, 
no uso de suas atribuições, informa a seguir a composição por 
cargos de sua Comissão de Orçamento e Projetos, estabelecida 
na Avenida São João, 473, 4º andar, Sala 18, São Paulo/SP – CEP 
1035-000, conforme a seguir:

- Diretor-Presidente: Presidente;
- Superintendente Administrativo-Financeira: Integrante;
- Gerente de Desenvolvimento Local: Integrante;
- Gerente de Programas e Projetos I: Integrante;
Gerente de Programas e Projetos II: Integrante;
- Analista Financeiro: Integrante;"

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 13 de dezembro de 2018 às 02:18:24.


